



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032801**  
Processo Administrativo Nº 2022032801  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 28/04/2022 17:48:21

TOTAL DO PROCESSO: **409.840,84**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**409.840,84**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 324.682,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,11** Total Item: 30.330,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 35,19** Total Item: 126.684,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 17,10** Total Item: 51.300,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 33,73** Total Item: 116.368,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 096 **Total: 85.158,34**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 6.600,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: LABRA Modelo:

Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 1.650,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TRIS Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 1.800,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,47** Total Item: 4.410,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: LEO & LEO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 6,74** Total Item: 20.220,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 9.870,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,09** Total Item: 15.270,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 8.250,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 7.950,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA FINA. COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPA REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIFRIZANTE.

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 3.450,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 1,54** Total Item: 5.313,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: TRIS Modelo:

Descrição: APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS

Quantidade: 766 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 375,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE



*[Handwritten signatures]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032801**  
Processo Administrativo Nº 2022032801  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 28/04/2022 17:48:21

TOTAL DO PROCESSO: **645.188,00**

**TOTAL DA PROPOSTA 645.188,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 324.783,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: CADERNO 1/4 COM 96FLS  
ENCADERNADO COM ESPIRAL

Descrição: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,11** Total Item: 30.330,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: CADERNO GRANDE 10  
MATERIAS COM 200FLS

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 35,20** Total Item: 126.720,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: CADERNO DE DESENHO  
96FLS

Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 17,11** Total Item: 51.330,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: CADERNO GRANDE 200MM  
12 MATERIAS COM 240 FLS

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 33,74** Total Item: 116.403,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 85.505,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOALA Modelo: COLA BRANCA ESCOLAR  
90G

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXIGA COM BICO APLICADOR.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 6.630,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: KOALA Modelo: LAPIS GRAFITE REDONDO  
Nº2 170MM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,56 Total Item: 1.680,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA Modelo: APONTADOR COM DEPOSITO

Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,61 Total Item: 1.830,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIER Modelo: BORRACHA COR BRANCA NUM 20

Descrição: BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,48 Total Item: 4.440,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: LÁPIS DE COR GRANDE

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 20.250,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: GIZ DE CERA FINO

Descrição: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 9.900,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: TINTA GUACHE 15ML

Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 15.300,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: MASSA DE MODELAR 90G 6 CORES

Descrição: MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,76 Total Item: 8.280,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA Modelo: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA 13CM

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,66 Total Item: 7.980,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: BIC Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA FINA. COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPÁ REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIFIXANTE.

Quantidade: 3.450 Valor Unit.: 1,01 Total Item: 3.484,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo: REGUA PLAST. TRANSP. 30CM

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.

*[Handwritten signatures and initials]*





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 3.450                      **Valor Unit.: 1,55**    Total Item: 5.347,50

Item: 12              Unidade: UNIDADE                      Marca: LEONORA    Modelo: APONTADOR SEM DEPOSITO

Descrição: APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS

Quantidade: 766                      **Valor Unit.: 0,50**    Total Item: 383,00

**LOTE 3**                      Quant.: 1    Num: 024    **Total: 234.900,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CRISTI    Modelo: MOCHILA PEQUENA P/ ENSINO INFANTIL

Descrição: MOCHILA PEQUENA PARA ENSINO INFANTIL: MEDINDO; LARGURA DE 27CM/ ALTURA 31CM/ PROFUNDIDADE: 8CM; MATERIAL: NYLON 70 PLASTIFICADO IMPERMEAVEL; ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COM 2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS EM TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE MÃO. EM CADARÇO 30MM; ALÇA NAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVERTIDA DE POLIESTER CADARÇO 25MM, CONFORTAVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORER: ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA. (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE)

Quantidade: 3.000                      **Valor Unit.: 78,30**    Total Item: 234.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032801  
Processo Administrativo Nº 2022032801  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 28/04/2022 17:48:21

TOTAL DO PROCESSO: 645.188,00

**TOTAL DA PROPOSTA**

**645.188,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 006 **Total: 324.783,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,11** Total Item: 30.330,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 35,20** Total Item: 126.720,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 17,11** Total Item: 51.330,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 33,74** Total Item: 116.403,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 85.505,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 6.630,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SERELEPE Modelo:

Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 1.680,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,61** Total Item: 1.830,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: REDBOR Modelo:

Descrição: BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 4.440,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 20.250,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 9.900,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 15.300,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 8.280,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,66** Total Item: 7.980,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA FINA. COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPA REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIASFIXIANTE.

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 3.484,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 5.347,50

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo:

Descrição: APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS

Quantidade: 766 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 383,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 234.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BILU Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: MOCHILA PEQUENA PARA ENSINO INFANTIL: MEDINDO; LARGURA DE 27CM/ ALTURA 31CM/ PROFUNDIDADE: 8CM; MATERIAL: NYLON 70 PLASTIFICADO IMPERMEAVEL; ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COM 2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS EM TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE MÃO. EM CADARÇO 30MM; ALÇA NAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVERTIDA DE POLIESTER CADARÇO 25MM, CONFORTAVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORER: ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA. (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE)

Quantidade: 3.000

**Valor Unit.: 78,30**

Total Item: 234.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032801**

Processo Administrativo Nº 2022032801

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Data de Publicação: 28/04/2022 17:48:21

TOTAL DO PROCESSO: **234.900,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**234.900,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 072 **Total: 234.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Mochila

Descrição: MOCHILA PEQUENA PARA ENSINO INFANTIL: MEDINDO; LARGURA DE 27CM/ ALTURA 31CM/ PROFUNDIDADE: 8CM; MATERIAL: NYLON 70 PLASTIFICADO IMPERMEAVEL; ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COM 2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS EM TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE MÃO. EM CADARÇO 30MM; ALÇA NAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVERTIDA DE POLIESTER CADARÇO 25MM, CONFORTAVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORER: ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA. (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: **78,30**

Total Item: 234.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032801**  
Processo Administrativo Nº 2022032801  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 28/04/2022 17:48:21

TOTAL DO PROCESSO: **645.188,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**645.188,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 324.783,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Terra do Sol Modelo:

Descrição: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,11** Total Item: 30.330,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Terra do Sol Modelo:

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 35,20** Total Item: 126.720,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Terra do Sol Modelo:

Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 17,11** Total Item: 51.330,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: Terra do Sol Modelo:

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 33,74** Total Item: 116.403,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 85.505,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Bambini Modelo:

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 6.630,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Nobre Modelo:

Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 1.680,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Leonora Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,61 Total Item: 1.830,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: Leonora Modelo:

Descrição: BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,48 Total Item: 4.440,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: Lyke Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 20.250,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: Delta Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 9.900,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: Radex Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 15.300,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: Delta Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,76 Total Item: 8.280,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Leonora Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,66 Total Item: 7.980,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: Bic Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA FINA. COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPA REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIFIXANTE.

Quantidade: 3.450 Valor Unit.: 1,01 Total Item: 3.484,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Waleu Modelo:

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.

Quantidade: 3.450 Valor Unit.: 1,55 Total Item: 5.347,50

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: Leonora Modelo:

Descrição: APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS

Quantidade: 766 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 383,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 234.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Rossi Modelo:

2 de 3



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: MOCHILA PEQUENA PARA ENSINO INFANTIL: MEDINDO; LARGURA DE 27CM/ ALTURA 31CM/ PROFUNDIDADE: 8CM; MATERIAL: NYLON 70 PLASTIFICADO IMPERMEAVEL; ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COM 2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS EM TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE MÃO. EM CADARÇO 30MM; ALÇA NAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVERTIDA DE POLIESTER CADARÇO 25MM, CONFORTAVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORER: ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA. (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE)

Quantidade: 3.000

**Valor Unit.: 78,30**

Total Item: 234.900,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032801**

Processo Administrativo Nº 2022032801

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Data de Publicação: 28/04/2022 17:48:21

TOTAL DO PROCESSO: **644.680,84**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**644.680,84**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 324.652,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS

Descrição: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,10** Total Item: 30.300,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo: CADERNO GRANDE COM 10 MATERIAS

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 35,19** Total Item: 126.684,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo: CADERNO DE DESENHO

Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 17,10** Total Item: 51.300,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TERRA DO SOL Modelo: CADERNO GRANDE COM 12 MATÉRIAS

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 33,73** Total Item: 116.368,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 85.158,34**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KAZ Modelo: COLA BRANCA ESCOLAR 90G

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 6.600,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02

Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 1.650,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: LEO E LEO Modelo: APONTADOR COM DEPOSITO

Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 1.800,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo: BORRACHA COR BRANCA

Descrição: BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,47 Total Item: 4.410,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SERELEPE Modelo: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,74 Total Item: 20.220,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS

Descrição: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 9.870,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: BAMBINE Modelo: TINTA GUACHE

Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,09 Total Item: 15.270,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: ACRILEX Modelo: MASSA DE MODELAR 90G

Descrição: MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 8.250,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 7.950,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA FINA. COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPA REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIASFIXIANTE.

Quantidade: 3.450 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 3.450,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo: RÉGUA PLÁSTICA

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.

Quantidade: 3.450 Valor Unit.: 1,54 Total Item: 5.313,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo: APONTADOR (SEM DEPOSITO)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS

Quantidade: 766

**Valor Unit.: 0,49**

Total Item: 375,34

**LOTE 3**

Quant.: 1

Num: 051

**Total: 234.870,00**

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Marca: TNT BOLSAS

Modelo: MOCHILA PEQUENA PARA  
ENSINO INFANTIL

Descrição: MOCHILA PEQUENA PARA ENSINO INFANTIL: MEDINDO; LARGURA DE 27CM/ ALTURA 31CM/ PROFUNDIDADE: 8CM; MATERIAL: NYLON 70 PLASTIFICADO IMPERMEAVEL; ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COM 2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS EM TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE MÃO. EM CADARÇO 30MM; ALÇA NAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVERTIDA DE POLIESTER CADARÇO 25MM, CONFORTAVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORER: ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA. (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE)

Quantidade: 3.000

**Valor Unit.: 78,29**

Total Item: 234.870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032801**  
Processo Administrativo Nº 2022032801  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 28/04/2022 17:48:21

TOTAL DO PROCESSO: **645.188,00**

**TOTAL DA PROPOSTA 645.188,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 324.783,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: T.S Modelo: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS

Descrição: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 10,11** Total Item: 30.330,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: T.S Modelo: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 35,20** Total Item: 126.720,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: T.S Modelo: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM

Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 17,11** Total Item: 51.330,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: T.S Modelo: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM

Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 33,74** Total Item: 116.403,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 85.505,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KAZ Modelo: COLA BRANCA ESCOLAR 90G

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 6.630,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02

1 de 3





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 0,56**      Total Item: 1.680,00

Item: 3      Unidade: UNIDADE      Marca: LEO E LEO      Modelo: APONTADOR COM DEPOSITO

Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 0,61**      Total Item: 1.830,00

Item: 4      Unidade: UNIDADE      Marca: ACRILEX      Modelo: BORRACHA COR BRANCA

Descrição: BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 1,48**      Total Item: 4.440,00

Item: 5      Unidade: CAIXA      Marca: LEO E LEO      Modelo: LÁPIS DE COR GRANDE COM

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 6,75**      Total Item: 20.250,00

Item: 6      Unidade: CAIXA      Marca: KOALA      Modelo: GIZ DE CERA FINO A BASE DE

Descrição: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 3,30**      Total Item: 9.900,00

Item: 7      Unidade: CAIXA      Marca: BAMBINE      Modelo: TINTA GUACHE, CAIXA

Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 5,10**      Total Item: 15.300,00

Item: 8      Unidade: CAIXA      Marca: KOALA      Modelo: MASSA DE MODELAR 90G

Descrição: MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 2,76**      Total Item: 8.280,00

Item: 9      Unidade: UNIDADE      Marca: LEO E LEO      Modelo: TESOURA ESCOLAR COM

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 2,66**      Total Item: 7.980,00

Item: 10      Unidade: UNIDADE      Marca: BIC      Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA FINA. COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPA REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIASFIXIANTE.

Quantidade: 3.450      **Valor Unit.: 1,01**      Total Item: 3.484,50

Item: 11      Unidade: UNIDADE      Marca: WALEU      Modelo: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 3.450      **Valor Unit.: 1,55**      Total Item: 5.347,50

Item: 12      Unidade: UNIDADE      Marca: LEO E LEO      Modelo: APONTADOR (SEM

Descrição: APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS

Quantidade: 766      **Valor Unit.: 0,50**      Total Item: 383,00

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 085      **Total: 234.900,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: REVO      Modelo: MOCHILA PEQUENA PARA ENSINO

Descrição: MOCHILA PEQUENA PARA ENSINO INFANTIL: MEDINDO; LARGURA DE 27CM/ ALTURA 31CM/ PROFUNDIDADE: 8CM; MATERIAL: NYLON 70 PLASTIFICADO IMPERMEAVEL; ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COM 2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS EM TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE MÃO. EM CADARÇO 30MM; ALÇA NAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA, REVERTIDA DE POLIESTER CADARÇO 25MM, CONFORTAVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORER: ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA. (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE)

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 78,30**      Total Item: 234.900,00